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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Redovisning av en fortsatt utveckling av 

fritidsverksamheten i Skärholmens 

stadsdelsförvaltning. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att inrätta två mötesplatser, öppet 

två kvällar i veckan på onsdagar och lördagar, för ungdomar 15-19 år i 

parken Ängen i Bredäng och parken Vårgården i Vårberg, när respektive 

hus är färdigbyggda. Start beräknas till senast 2011-04-01. Fram tills dess 

kommer mötesplatsen i Bredäng att ha öppet vissa kvällar för ungdomar 

15-19 år.  

2. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att inrätta ett föreningsnätverk 

tillsammans med barn- och ungdomsföreningar. 

3. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att avsätta 50 000 kr för bidrag till 

barn- och ungdomsföreningar gällande unga personer folkbokförda i 

Skärholmen.  

4. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att en föreningskatalog ska tas fram.  

5. En föreningsansvarig person anställs på 25 %, som ska arbeta 

övergripande. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Håkansson        Birgitta Thulén 

Stadsdelsdirektör         Verksamhetschef  
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Sammanfattning 

  

Mötesplatser för yngre ungdomar inrättades 2006 i Bredäng, Sätra, Skärholmen 

och Vårberg. Samtidigt inrättades ett ungdomens hus (2:a hemmet) i Skärholmen 

för äldre ungdomar. Vissa äldre ungdomar, främst i Bredäng och Vårberg, har 

sedan dess framfört att de önskar ha en mötesplats i det egna området. I detta 

ärende föreslås att äldre ungdomar 15-19 år i Bredäng och Vårberg ska kunna 

träffas två kvällar i veckan på en mötesplats i det egna området.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen Barn, unga och fritid i samverkan med 

berörda personer. Tidigare har intervjuer skett med representanter för samtliga 

berörda personer som arbetar med ungdomar i Skärholmens stadsdelsförvaltning. 

Ungdomarna har kommit till tals på medborgarmöten och senast genom flera 

direkta ungdomsmöten i Skärholmen, Vårberg och Bredäng. Dessutom har flera 

möten skett då ungdomar, särskilt intresserade personer och berörda föreningar 

varit inbjudna. Ungdomarna har i högsta grad bidragit till denna fortsatta 

utveckling av fritidsverksamheten, anpassad till ungdomarnas egna behov. 

Minnesanteckningar finns från samtliga möten, se bilaga 1. 

 

Bakgrund 

 

År 2006 inrättades mötesplatser för ungdomar 12-16 år i Bredäng, Sätra, 

Skärholmen och Vårberg samt 2:a hemmet i Skärholmen för ungdomar 15-19 år. 

Sedan dess har vissa äldre ungdomar, främst i Bredäng och Vårberg, varit 

missnöjda med denna förändring. Avdelningen Barn, Unga och Fritid fick då i 

uppdrag av stadsdelsnämnden att utreda hur den befintliga organisationen fungerar 

efter fyra år och redovisade det på nämndsammanträdet 2010-04-22. Avdelningen 

fick ett nytt uppdrag att utarbeta ett förslag till en fortsatt utveckling av 

fritidsverksamheten, se ärende och beslut i bilaga 2.  

 

Arbetsgruppen har letts av avdelningschef Birgitta Thulén och bestått av äldre 

ungdomar, både besökare och icke besökare till 2:a hemmet, personal från 

mötesplatser och socialtjänsten, föreningar samt andra involverade personer i 

arbetet med ungdomar. Frågor som arbetsgruppen bland annat skulle ta ställning 

till var hur fritidsverksamheten kunde fortsätta att utvecklas för äldre ungdomar 

och hur samarbetet med föreningar skulle kunna utvecklas. Gruppens förslag 

redovisas i detta ärende. 
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Ärendet 

 

Idag är många ungdomar oroliga för vad som ska hända när de har gått ut nionde 

klass och inte längre kan gå till sina mötesplatser. Äldre ungdomar från Bredäng 

och Vårberg har framfört på olika möten att det skulle bli en större trygghet för 

dem om de efter sitt nionde år i skolan vissa kvällar kan gå till en mötesplats för 

äldre ungdomar i sitt eget område, för att successivt allt oftare besöka 2:a hemmet.  

 

I Bredäng finns en mötesplats för ungdomar i åldern 12-16 år i Bredängsskolan. 

En mötesplats för äldre ungdomar kan inrättas i den öppna parken Ängen, när det 

gamla huset har ersatts med ett nytt hus i början av nästa år. I parken Ängen 

kommer det då att finnas öppen förskola på förmiddagarna, parkleksverksamhet på 

eftermiddagarna, mötesplats för äldre ungdomar vissa kvällar och vara en öppen 

park för alla åldrar. Möjligheterna till spontanidrott kommer att öka markant när 

Ängens nya aktivitetspark är klar. Parken Ängen har banor för fotboll, basket, 

boule, skateboard, grillplats, sittplatser samt lekplatser för yngre och äldre barn.   

 

Till den nuvarande parkleken Trissan i Bredäng hör ett annex beläget på Stora 

Sällskapetsväg. Där bedrivs verksamhet när det regnar, är kallt eller mörkt ute. 

När ett nytt hus har byggts i parken Ängen avvecklas parkleken Trissan och 

verksamheten flyttar till Ängen.  

 

I Vårberg finns öppna parken Vårgården, vars gård och omgivningar har rustats 

upp, men inte själva huset. Huset ska rivas och ersättas med ett likadant hus som 

parken Ängen får. När huset har byggts inrättas samma koncept som i Bredäng 

med öppen förskola på förmiddagarna, parkleksverksamhet på eftermiddagarna 

och mötesplats för äldre ungdomar vissa kvällar.   

 

På våra ungdomsmöten i Bredäng, Skärholmen och Vårberg har äldre ungdomar 

från Sätra framfört att de inte har behov av en mötesplats i Sätra. Om behov 

eventuellt skulle uppstå i framtiden får det lösas då.   

 

Kostnaden för att utöka med tre personer två kvällar i veckan, onsdagar och 

lördagar, i två mötesplatser för äldre ungdomar i Bredäng och Vårberg beräknas 

för ett år till cirka 600 000 kr.  

 

Fritidsenheten bör arbeta mer med integrering av äldre ungdomar i våra fyra 

områden genom 2:a hemmet och erbjuda ännu fler spännande aktiviteter. 2:a 

hemmet kan vara öppet både dag- och kvällstid för ungdomar, pensionärer, 
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föreningar samt andra medborgare. För att ytterligare utveckla fritidsverksamheten 

för barn och ungdomar anställs en utvecklingssekreterare. Utvecklingssekreteraren 

ska tillsammans med ungdomar och personal skapa en trygg och attraktiv 

verksamhet på mötesplatserna. Utvecklingssekreteraren ska tydliggöra det 

personliga bemötandet och öka delaktigheten av alla ungdomar. 

Utvecklingssekreteraren ska utveckla riktade aktiviteter så att delaktigheten för 

flickor och funktionsnedsatta ungdomar ökar. Utvecklingssekreteraren ska 

utveckla metoder för att arbeta med ungdomar i riskzonen.    

 

På nämndmötet 2010-04-22 fick avdelningen Barn, Unga och fritid i uppdrag av 

stadsdelsnämnden att hitta former för en ökad samverkan med barn- och 

ungdomsföreningar. En arbetsgrupp bildades då med Fritidsenheten som 

sammankallande och ansvarig. Gruppen bestod dessutom av JKS, Sätra SK, IFK 

Stockholm, Swedish Mektab och preventionssamordnare Anette Petersson.  

 

Frågor som arbetsgruppen har diskuterat är hur samarbetet med föreningarna ska 

utvecklas, hur stadsdelsförvaltningen kan hjälpa föreningslivet, vilken stimulans 

föreningarna vill ha, hur föreningarna vill samarbeta med Fritidsenheten samt 

andra reflektioner.  

 

Utifrån de tre möten som Fritidsenheten och föreningarna hade kom arbetsgruppen 

kom fram till ett antal punkter som skulle underlätta ett ökat samarbete mellan 

Fritidsenheten och föreningarna.  

 

Arbetsgruppen föreslår att ett föreningsnätverk för barn- och ungdomsföreningar 

inrättas med Fritidsenheten som ansvarig och sammankallande. Nätverket ska 

träffas minst tre gånger per år. Nätverket ska arbeta med olika barn- och 

ungdomsfrågor, till exempel hur man får ungdomar att välja föreningslivet, hur 

man rekryterar unga ledare, hur man når ungdomar med aktiviteter som erbjuds i 

stadsdelen, hur man når ungdomar som inte är intresserade av att elitsatsa, hur 

man får ett bättre samarbete mellan skola, fritid och föreningsliv samt hur man kan 

samarbeta kring sommarjobb för ungdomar. 

  

Föreningarna har önskemål om att förvaltningen årligen avsätter en summa pengar 

så att föreningar kan söka medel för verksamheter som sker under sport-, påsk-, 

sommar-, höst- och jullov för barn och ungdomar. Under förutsättning att medel 

finns i budgeten för 2011 kan förvaltningen avsätta en summa pengar som barn- 

och ungdomsföreningar kan söka för aktiviteter gällande unga personer 

folkbokförda i Skärholmen. Förvaltningen ser positivt på att barn- och 

ungdomsföreningar tillsammans söker medel för gemensamma aktiviteter. 
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Förvaltningen ser även positivt på en jämn könsfördelning mellan flickor och 

pojkar av föreningsbidrag. 

 

En fråga som arbetsgruppen diskuterade var hur man skulle kunna engagera så 

många barn och ungdomar som möjligt. Hur når vi ut till ungdomar med alla 

aktiviteter som erbjuds i stadsdelen? En möjlighet för föreningar skulle kunna vara 

att ha ”prova på” aktiviteter på mötesplatser och 2:a hemmet, för att ungdomar ska 

kunna ta del av och upptäcka föreningarnas olika utbud av aktiviteter. 

Förvaltningen välkomnar detta förslag.  

 

En aktivitetskatalog kan utformas där aktiviteter som erbjuds barn och ungdomar 

under lov och i mötesplatserna presenteras på stadens hemsida, i lokaltidningarna 

samt skickas till skolor, föreningar och samfund. Rutiner, regler och blanketter ska 

utformas av förvaltningen och arbetsgruppen önskar få lämna synpunkter på dessa 

före beslut. 

 

Förslag till beslut. 

 

Förvaltningen föreslår att Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att inrätta två 

mötesplatser för ungdomar som slutat nionde klass upp till och med 19 år, i 

parkerna Ängen i Bredäng och Vårgården i Vårberg, när respektive hus är 

färdigbyggda. Beräknad start är senast 2011-04-01. Mötesplatserna ska i första 

skedet vara öppna två kvällar i veckan på onsdagar samt lördagar och ses som ett 

komplement till 2:a hemmet. Kostnaden beräknas till cirka 600 000 kr per år. 

Tills respektive hus är på plats kommer mötesplatserna i Bredäng och Vårberg att 

ha öppet vissa kvällar för ungdomar 15 - 19 år.  

 

Förvaltningen föreslår att ett nätverk för föreningar med målgrupp barn och unga 

inrättas i förvaltningen med Fritidsenheten som sammankallande och ansvarig. 

Nätverket ska träffas minst tre gånger per år och arbeta med aktuella barn- och 

ungdomsfrågor.   

 

Förvaltningen föreslår att 50 000 kr avsätts varje år som barn- och 

ungdomsföreningar kan söka för aktiviteter gällande unga personer folkbokförda i 

Skärholmen. Föreningar som får bidrag ska redovisa dessa samt beskriva vad 

pengarna har använts till och vilken nytta verksamheten eller aktiviteterna har 

gjort. Föreningarna är skyldiga att följa stadsdelsförvaltningens värdegrund. 

Föreningarna ska vara positiva till att samarbeta med andra föreningar. Samtliga 

föreningsaktiviteter ska vara drogfria. Förvaltningen ser positivt på en jämn 

könsfördelning mellan flickor och pojkar av föreningsbidrag. 
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Förvaltningen föreslår att en övergripande katalog för alla aktiva föreningar i 

Skärholmens stadsdelsförvaltning tas fram. Föreningskatalogen ska ligga på 

stadens hemsida och uppdateras kontinuerligt. All information om samtliga aktiva 

föreningars utbud ska vara lättillgänglig för alla medborgare i Skärholmen. För att 

detta ska kunna genomföras anställs en föreningsansvarig person på 25 %, som 

ska arbeta övergripande och tillhöra avdelningen Samhällsservice.   

   

Bilagor 

1. Minnesanteckningar från ungdomsmöten hösten 2010.  

2. Tjänsteutlåtande och beslut från nämndsammanträdet 2010-04-22. 

 

 

 

____________________________ 


